

Nota van Inlichtingen 'Soortenmanagementplan'

Referentie: IBMN-2023-VIJ-RR-002

Gemeente Vijfheerenlanden

Datum: dinsdag 10 oktober 2023

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Uitvoering onderzoek	1. Is het een optie dat het onderzoek in augustus wordt opgestart en in 2025 wordt afgerond? Uiteraard met als voorwaarde dat het plan sowieso in 2025 gereed is zodat er ontheffing kan worden aangevraagd?	Nee, i.v.m. het beperken van de mogelijke aantasting van kraamverblijfplaatsen binnen de aan te vragen Pre-SMP ontheffing is het noodzakelijk dat deze periode zo kort mogelijk is. Wij willen in elk geval zo snel mogelijk weten waar de kraamverblijfplaatsen aanwezig zijn en daarom moet in elk geval het kraamonderzoek van mei t/m juli 2024 uitgevoerd worden.
2	Kaart	Is het mogelijk om een meer gedetailleerde kaart te geven van de begrenzing van het plangebied? Op het kaartje wat u heeft bijgevoegd zijn de grenzen moeilijk te bepalen. Eventueel een GIS bestand is voor ons ook werkbaar.	Dat is op dit moment niet mogelijk, wij verwachten binnen nu en 2 weken een gedetailleerde kaart te kunnen aanleveren.
3	Aanbestedingsdocument, pagina 14, paragraaf 3.2.1.1. Bewijs bij inschrijving	Dient er bij de referentie ook een tevredenheidsverklaring te worden ingediend die is ondertekend door de opdrachtgever waarvoor het onderzoek is uitgevoerd?	Nee, dit is niet nodig. U dient bijlage E in te vullen, te ondertekenen en toe te voegen aan uw inschrijving.
4	Bijlage A, pagina 1, context	In de laatste alinea van de paragraaf context wordt aangegeven dat de eerste fase van het compensatieplan en de bijbehorende kraamvoorziening buiten de geformuleerde opdracht vallen. Onder het kopje opdracht, punt 4 wordt vermeld dat het nader uitwerken van de compensatie pré-SMP voor grote kraamvoorzieningen wel tot de opdracht behoort. Kunnen we aannemen dat het eerste fase compensatieplan en de bijbehorende kraamvoorzieningen wordt aangeleverd en zo ja, wanneer?	Dat klopt. De eerste fase compensatieplan kraamvoorzieningen wordt door de gemeente aangeleverd op het moment dat de natuuraannemer dit opgesteld heeft. Dit wordt uiterlijk juli 2024 aangeleverd.

5	Bijlage A, pagina 1, onderzoeksgebied	In de paragraaf context wordt vermeld dat er 16 woonplaatsen zijn. Aangegeven wordt dat het onderzoeksgebied alle woonkernen betreft, exclusief de grotere bedrijventerreinen. In bijlage I Onderzoeksgebied zijn 15 markeringen aanwezig, geen 16. Is de kaart met het onderzoeksgebied volledig?	Op de kaart met het onderzoeksgebied vallen Hagestein en Hoef & Haag binnen dezelfde kaders.
6	Bijlage A, pagina 1, context; Bijlage I Onderzoeksgebied	Wat zijn de rode stippen op de kaart met het onderzoeksgebied? En is het wellicht mogelijk om per woonkern een duidelijke en uitgebreide kaart met het onderzoeksgebied te verkrijgen?	Dit betreffen gebouwen. Zie antwoord op vraag 2.
7	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Onder punt 1. opstellen SMP wordt aangegeven dat het opleveren van het SMP uiterlijk op 15 juni 2025 moet gebeuren. Gaat dit enkel om het SMP of moet dan ook de ontheffing al verkregen zijn?	De SMP-ontheffing moet uiterlijk 15 juni 2025 ingediend zijn. De verlening volgt later.
8	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Onder punt 3. Aanvragen en akkoord krijgen van een gebiedsgerichte ontheffing wordt aangegeven dat de Opdrachtnemer uiterlijk in Q2 2024 een planning moet aanleveren. Bij de indiening van de inschrijving dient al een planning aangeleverd te worden. Betreft de planning die uiterlijk in Q2 2024 aangeleverd moet worden een andere planning en zo ja, welke dingen moeten hier explectiet in aangegeven worden?	Nee, dit betreft dezelfde planning.
9	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Is de pré-SMP ontheffing al aangevraagd en wanneer zal deze (naar verwachting) worden verleend?	Nee, deze is nog niet aangevraagd, maar naar verwachting zal deze eind 2023 verleend zijn.
10	Bijlage A, pagina 3, opdracht	Aangegeven wordt dat er in medio mei t/m juli 2023 al een onderzoek is uitgevoerd naar kraamverblijfplaatsen. Kan dit onderzoek gedeeld worden?	Dit had moeten zijn 2024. Dit betreft het onderzoek dat opdrachtnemer uitvoert. Er is nog geen onderzoek uitgevoerd.
11	Bijlage A, pagina 3, verdeling taken en verantwoordelijkheden	Wat wordt er bedoeld met het management- en administratieplan? Aan welke eisen moet dit voldoen?	Hiervoor verwijzen wij naar bijlage J van de aanbesteding. Dit betreft de SMP handleiding van de Provincie Utrecht.
12	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Is bekend wanneer het compensatieplan van fase 2 klaar moet zijn?	Nee nog niet, Het compensatieplan fase 2 moet twee maanden na het kraamonderzoek ingediend zijn.
13	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Er wordt in punt 3 onder opdracht aangegeven dat de ontheffing in 2025 aangevraagd moet worden. Wat is daar de harde deadline van?	De harde deadline moet nog bepaald worden. Ervan uitgaande dat de Pre-SMP ontheffing naar verwachting in december 2023 verleend wordt, betekent dit dat 18 maanden na ontheffingverlening de aanvraag ingediend moet zijn.
14	Bijlage A, pagina 2, opdracht	Wat zijn de eisen voor het monitoringsplan?	Hiervoor verwijzen wij naar bijlage J van de aanbesteding. Dit betreft de SMP handleiding van de Provincie Utrecht.

15	Bijlage L	Moet het SROI gebonden zijn aan de gemeente en/of zijn er andere voorwaarden?	SROI moet op en tijdens de opdracht plaatsvinden. Echter, invulling van SROI is niet regio gebonden. Zo is het mogelijk om medewerkers uit een van de beschreven doelgroepen aan het werk te hebben die niet woonachtig is in de gemeente waar het werk plaatsvindt. Wel dient er een relatie te zijn met de opdracht. Een ander wordt afgestemd en besproken met Avres.
16	Aanbestedingsleidraad, pagina 8, paragraaf 1.16	De opschortende termijn is 7 januari. Gezien de omvang van de opdracht (ecologisch onderzoek) is enige tijd nodig om de voorbereidingen in gang te zetten, waardoor de termijn vrij kortdag is. Bestaat de mogelijkheid om de opschortende termijn naar voren te halen (december)?	Nee, helaas niet.
17	Aanbestedingsleidraad, pagina 18, paragraaf 5.1, A: Plan van aanpak	In het plan van aanpak moet worden aangegeven hoe de communicatie plaatsvindt, waarbij wordt ingegaan op de wijze van informeren van de gebruikers van het SMP (en/of de ontheffing op basis hiervan) over de te nemen stappen voor natuurvriendelijk isoleren. Is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor de daadwerkelijke communicatie?	Ja, de opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de communicatie in afstemming met de opdrachtgever.

Bijlagen: geen.